
 
 

Prot. n. 000153 del 30/06/2025 
Rep. n. 49/2025 
 

     
     IL PRESIDENTE 

 
 
 

Visto  lo Statuto vigente della Fondazione per la Promozione dello studio e della Ricerca “La 
Sapienza” del 16 luglio 2020 

 
Visto  il Bando di concorso per il conferimento del premio letterario e scientifico LOscrittoIO, X 

edizione, del 12 marzo 2025, prot. n. 52, rep. n. 16/2025,  avente ad oggetto il tema Il 
Sogno, riservato agli studenti italiani e stranieri iscritti a Università Italiane associate alla 
CRUI, Conferenza dei Rettori delle Università Italiane. 

  
    DISPONE 

 
che la Commissione esaminatrice per la valutazione comparativa dei saggi e/o articoli brevi in lingua 
italiana, con riferimento al tema del bando suindicato, sulla base della quale verranno individuati i 
migliori 5 elaborati pervenuti, sia così composta: 

 
Prof. Giovanni Solimine   - Coordinatore 

Prof. Franco Piperno            - Componente esperto del settore 

Prof. Roberto Baiocco   - Componente 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Fondazione. 

 
 

F.to Il Presidente  
Prof. Eugenio Gaudio 

 
 
                       
 

 

 

 

 

Fondazione per la promozione dello studio e della ricerca La 

Sapienza Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 R O M A 

www.fondazionesapienza.uniroma1.it 

fondazionesapienza@uniroma1.it 

http://www.fondazionesapienza.uniroma1.it/
mailto:fondazionesapienza@uniroma1.it

